



Stawki podatkowe w Toruniu wzrosną w sposób umiarkowany. W niektórych przypadkach będą one niższe niż w roku bieżącym.

Skala podwyżek w podatku od nieruchomości będzie relatywnie niska. W przypadku mieszkania o powierzchni 50 m², podatek wzrośnie o zaledwie 13 zł rocznie, co oznacza miesięczne zwiększenie wydatków właściciela mieszkania o 1 zł. Dla domów jednorodzinnych (150 m² + 500 m² gruntu) przewidywana podwyżka wyniesie 69 zł rocznie, co przekłada się na 6 zł miesięcznie.

W przypadku podatku od nieruchomości dla mieszkań, proponowana stawka na 2025 rok wyniesie 1,19 zł/m² (aktualnie: 1,00 zł/m²), a w przypadku budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 34 zł/m² (aktualnie: 33,10 zł/m²).

W propozycji zrównano stawkę dla garaży i miejsc postojowych w budynkach mieszkalnych ze stawką za domy i lokale mieszkalne. W przypadku garaży (miejsc postojowych) w budynkach mieszkalnych stawka będzie niższa niż w roku bieżącym (5 zł/m² w 2024 r. - 1,19 zł/m² w 2025 r.). W przypadku garaży wolnostojących zakłada się wzrost z 5 zł/m² do 7,5 zł/m², tj. poniżej limitu określonego przez

Ministra Finansów określonego na poziomie 11,48/ m².

W zakresie stawek podatku od środków transportowych, zaplanowano waloryzację o wskaźnik wzrostu górnych stawek podatkowych, tj. o 2,8%, co przełoży się na korektę na poziomie od 12 do 120 zł dla 1 pojazdu. Jednocześnie utrzymane zostaną preferencyjne stawki dla pojazdów spełniających wyższe standardy ekologiczne w zakresie emisji spalin, tj. pojazdów wyposażonych w napęd hybrydowy, elektryczny albo spełniających certyfikat emisji spalin EURO 6. Tu korekta wyniesie maksymalnie 48 zł za dla jednego pojazdu spełniającego normy EURO6 i wyższe. W porównaniu do innych miast, gdzie wzrosty są znacznie wyższe, Toruń pozostaje jednym z liderów pod względem umiarkowanej polityki fiskalnej.

Warto zaznaczyć, że Toruń nie wykorzystuje maksymalnych stawek podatkowych we wszelkich możliwych obszarach. Prezydent **Paweł Gulewski** podkreśla, że miasto stawia na zrównoważony rozwój, dbając o dobrostan mieszkańców, pamiętając o konieczności zapewnienia niezbędnych środków na realizację zadań własnych gminy na poziomie, którego oczekują mieszkańcy.

Dzięki planowanym zmianom w 2025 r. dochody budżetu miasta z tytułu podatków lokalnych zwiększą się o 5,2 mln złotych.

Toruń, mimo nieuniknionych zmian podatkowych, pozostaje w gronie miast, które starają się minimalizować obciążenia dla swoich mieszkańców, jednocześnie zapewniając stabilny rozwój lokalnej gospodarki i infrastruktury.

Radni z propozycjami zmian zapoznają się na najbliższej sesji Rady Miasta Torunia, która odbędzie się 17 października 2024 roku. Głosowanie nad uchwałami odbędzie się na kolejnych sesjach.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)